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¿CUÁLES SON LAS VENTAJAS DE THE ANSWER COMPANY?

Más de 50,000 profesionales, en más de 100 países y más de 100 
años de experiencia trabajando para ti.

Y es que sin el apoyo de profesionales que aportan su experiencia, así 
como de una tecnología intuitiva que permite organizar ésta, no sería 
segura y confiable: tan sólo serían datos.

Nuestras soluciones superan lo establecido y proveen una visión única a 
los desafíos que enfrentan los profesionales de hoy en un mundo 
globalizado.

PROVEEMOS A LOS PROFESIONALES CON LA INTELIGENCIA, 
LA TECNOLOGÍA Y LA EXPERIENCIA PROFESIONAL 
NECESARIAS PARA ENCONTRAR RESPUESTAS CONFIABLES.

Nuestros productos y servicios te ayudan a tomar las decisiones más 
importantes. Damos soporte a profesionales en materia fiscal, 
contable, comercio exterior y legal.

TENEMOS LAS RESPUESTAS

Nos dedicamos a producir conocimiento alrededor de los temas clave 
del mundo profesional de hoy. Desde el incremento en los riesgos y las 
regulaciones, hasta los desafíos y cambios en los modelos de negocio 
que están ligados al avance de la tecnología.
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  LA PRESUNCIÓN DE INEXISTENCIA DE OPERACIONES
EN LA LEGISLACIÓN TRIBUTARIA MEXICANA

Jorge Álvarez Bandera
Primera Edición 2020

ISBN/ISSN 978-607-474-519-1
Pág. 254

Esta obra estudia los diversos problemas operativos que tiene el 
contribuyente que ha sido calificado como emisor de 
comprobantes que amparan operaciones presuntamente 
inexistentes.

 
EFECTOS FISCALES DE LOS CONTRATOS

José de Jesús Gómez Cotero
Décima Primera Edición 2020

ISBN/ISSN 978-607-474-518-4
Pág. 552

Este libro analiza la reforma a la economía digital, y sus 
implicaciones fiscales de las operaciones realizadas a través de 
plataformas digitales.

 

LA MATERIALIDAD DE LOS ACTOS JURÍDICOS

Carlos Orozco-Felgueres Loya
Segunda Edición 2020

ISBN/ISSN 978-607-474-486-6
Pág. 320

MEDIDAS PARA ENFRENTAR LA CRISIS EN LA 
RECAUDACIÓN FISCAL

José de Jesús Gómez Cotero

$900 $900

$900$960

$630 $630

$630$672

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-516-0

Pág. 240

PAPEL EBOOK+

La obra da a concer la necesidad de explorar mecanismos alternos 
para la resolución de conflictos, como son la conciliación, el 
arbitraje, el procedimiento de mutuo acuerdo y la mediación, 
derivado de los conflictos entre la administración y el contribuyente. 

La obra da a conocer el estudio del procedimiento conforme lo 
tiene planeado la autoridad fiscal, su aplicación y la 
conceptualización para que se acredite la materialización de las 
operaciones y la prestación del servicio.
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MANUAL PARA ENTENDER EL JUICIO DE AMPARO
TEÓRICO-PRÁCTICO

Adriana Campuzano Gallegos

Libro único en el mercado que mediante preguntas y respuestas 
prácticas explica el funcionamiento del juicio de amparo 

 

 
MANUAL TEÓRICO-PRÁCTICO PARA EL ACREDITAMIENTO 
DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

José Alonso Solis Miranda

Este libro resuelve diversos cuestionamientos: ¿Todo tipo de 
contribuyentes pueden acreditar y recuperar el IVA que paguen a los 
diferentes proveedores? ¿Qué requisitos deben satisfacerse para 
acreditar el IVA? 

 

CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN COMENTADO

Augusto Fernández Sagardi

Contiene comentarios con referencias jurisprudenciales que 
permiten al lector conocer el criterio de los tribunales
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EFECTOS FISCALES DE LOS 
CONTRATOS INTERNACIONALES

José de Jesús Gomez Cotero

Esta obra te enseñara a abordar conjuntamente los temas 
contractuales y fiscales internacionales

PAPEL EBOOK+

$900 $1000

$900$1000

Sexta Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-526-9

Pág. 392

Segunda Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-532-0

Pág. 260

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-522-1 

Pág. 232

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-524-5

Pág. 596

$630 $700

$630$700



 

TRATAMIENTO FISCAL DEL FIDEICOMISO

José Manuel Trueba Fano
 

 
ESTABLECIMIENTO PERMANENTE: SU EVOLUCIÓN EN LA ERA BEPS. 
LOS RETOS ANTE LA DINÁMICA EN LOS MODELOS GLOBALES DE NEGOCIOS

Jorge García González
Humberto Cruz Hernández

Se comentan los aspectos relevantes, que se encuentran en la 
legislación mexicana con motivo de la Reforma Fiscal para 2020
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$900 $800

$900$1000

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-529-0

Pág. 244

Tercera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-533-7

Pág. 140

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-529-0

Pág. 244
 

  

Carlos Alberto Burgoa Toledo

El libro analiza las implicaciones por la implementación de la 
revelación de esquemas reportables.

PAPEL EBOOK+

LOS PROBLEMAS DE LA INEXISTENCIA EN LA
MATERIALIDAD DE LAS OPERACIONES

 

LA ACCIÓN 12 DEL BEPS Y LOS ESQUEMAS REPORTABLES
EN MÉXICO

Dr. Javier Eliott Olmedo Castillo
Dr. Jesús Hernández Ibarra

Muestra una serie de observaciones y posturas respecto a lo que 
sucede en la práctica diaria.

PAPEL EBOOK+

Se actualizan y analizan las consecuencias fiscales que tienen los 
fideicomisos constituidos en el país y en el extranjero

$800 $900

$630 $560

$630$560

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-534-4

Pág. 100
Primera Edición 2020

ISBN/ISSN 978-607-474-537-5
Pág. 140
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Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-538-2

Pág. 204

 

 

LOS DERECHOS HUMANOS DEL DERECHO
PENAL DEL ENEMIGO

Gonzalo Levi Obregón Salinas
Lizbeth Xochitl Padilla Sanabria

Se estudian los principios de Derecho Penal del Enemigo.

PAPEL EBOOK+

$900$630

Alejandro de Jesús Sánchez Canãs
Primera Edición 2020

ISBN/ISSN 978-607-474-565-8
Pág. 92

PAPEL EBOOK+

$800$560

EL COMPLIANCE LEGAL DE LAS EMPRESAS EN MATERIA 
DE DERECHOS HUMANOS EN MÉXICO

Contiene el uso de diagnósticos elaborados por la OCDE y la ONU 
referentes a la situación empresarial en materia de Derechos 
humanos.

 Iván Aleksei Alemán Loza
Viviana Maria Santiago López

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-563-4

Pág. 240

PAPEL EBOOK+

Carlos Orozco-Felgueres Loya
Primera Edición 2020

ISBN/ISSN 978-607-474-567-2
Pág. 268

PAPEL EBOOK+

Esta obra presenta el contexto internacional a partir de las leyes y 
disposiciones administrativas de la SHCP que la regulan.

En esta obra conocerás las nuevas obligaciones fiscales que van 
desde la retenciones de impuestos y el pago del IVA.

$800 $900$560 $630

TEMÁTICAS DE ESTUDIO: PREVENCIÓN DE LAVADO DE 
DINERO Y FINANCIAMIENTO AL TERRORISMO

IMPLICACIONES FISCALES DE LAS PLATAFORMAS 
DIGITALES



Octavio Avedaño Carbellido

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-542-9

Pág. 384

PAPEL EBOOK+

En esta obra se estudiará el marco nacional e internacional del 
gobierno corporativo para las empresas, particularmente para 
aquellas que cotizan en las Bolsas de Valores.

$900$630

DERECHO FINANCIERO MEXICANO, MERCADO DE 
VALORES Y GOBIERNO CORPORATIVO

Pág. 7

PAPEL EBOOK+

$806$602

Esta obra le mostrará qué hay más allá del Covid-19 y el tiempo que 
tomará para enfrentar de manera adecuada los cambios legales, 
fiscales y financieros.

EFECTOS LEGALES, FISCALES Y FINANCIEROS DEL 
COVID-19 EN MÉXICO

Carlos Alberto Burgoa Toledo

 

LO MULTIDISCIPLINARIO DEL ANTES Y DESPUÉS
DEL COVID-19

Coordinador:
Gonzalo Levi Obregón Salinas

En esta obra se analizará la problemática y propuestas para las 
diferentes ramas del Derecho.

PAPEL EBOOK+

$880$616

 TRIBUTACIÓN, GLOBALIZACIÓN
Y PANDEMIA

En esta obra se analiza de qué manera reposicionar a México en el 
mundo global; y, por supuesto, como recobrar la confianza de los 
inversionistas.

Manuel Luciano Hallivis Pelayo

PAPEL EBOOK+

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-572-6

Pág. 376
Primera Edición 2020

ISBN/ISSN 978-607-474-569-6
Pág. 460

$880$616

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-540-5

Pág. 248
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Directora: Bibiana Beatriz Luz Clara
Coordinador: Marcelo Eduardo Bauzá

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-576-4

Pág. 300

PAPEL EBOOK+

Se aborda la posibilidad de ampliar la base de acceso a la justicia 
para que todo aquel que necesite resolver su conflicto pueda 
hacerlo, sin necesidad de acudir a los tribunales.

$800$616

RESOLUCIÓN DE DISPUTAS EN LÍNEA:
INSTRUMENTOS PARA LA JUSTICIA DEL SIGLO XX

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-573-3

Pág. 180

PAPEL EBOOK+

$700$490

Se muestran los instrumentos legales para el aprovechamiento de 
recursos de los contribuyentes.

ESTÍMULOS E INCENTIVOS
FISCALES EN MÉXICO

Sonia Venegas Álvarez

 

CAUSAS QUE OBSTACULIZAN EL DESARROLLO
ECONÓMICO Y FISCAL DE LOS MUNICIPIOS EN MÉXICO

José Luis Lizárraga Garibay

En esta obra concluye que se tienen que implementar 
mecanismos jurídicos y financieros para generar economías de 
escala e integrar a los Municipios a los mercados lo que 
contribuirá a disminuir la pobreza en todas sus dimensiones.

PAPEL EBOOK+

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-578-8

Pág. 184

$700$490

 CONVENIO DE DOBLE IMPOSICIÓN
MÉXICO-REINO UNIDO

Esta obra incluye tesis, reglas, notas explicativas y otros 
documentos relacionados con el convenio de doble imposición 
México-Reino Unido

Jorge Correa
Jonathan Schwarz

PAPEL EBOOK+

Primera Edición 2020
ISBN/ISSN 978-607-474-580-1

Pág. 284
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